
Instituto de las Cualificaciones de la 
Región de Murcia (ICUAM) 
Gran Vía Escultor Francisco Salzillo, 

nº32 Escalera 2ª, 4ª planta, 30005 Murcia 

968-365334 
Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

RESOLUCIÓN, DEL DIRECTOR GENERAL DE EVALUACIÓN EDUCATIVA Y 

FORMACIÓN PROFESIONAL, POR LA QUE SE APRUEBAN LAS RELACIONES 
DEFINITIVAS DE LAS PERSONAS CANDIDATAS QUE HAN DEMOSTRADO O NO 

DEMOSTRADO SU COMPETENCIA PROFESIONAL EN LAS UNIDADES DE 
COMPETENCIA INCLUIDAS EN DIVERSAS CUALIFICACIONES DEL 
PROCEDIMIENTO DE RECONOCIMIENTO, EVALUACIÓN, ACREDITACIÓN Y 

REGISTRO (PREAR), CONVOCADO POR ORDEN DE 23 DE OCTUBRE DE 2020 DE 
LAS CONSEJERÍAS DE EDUCACIÓN Y CULTURA, Y EMPLEO, INVESTIGACIÓN Y 

UNIVERSIDADES. 
 

Mediante Orden de 23 de octubre de 2020 de las Consejerías de Educación y Cultura y, 

Empleo, Investigación y Universidades, se convocó, para el ejercicio 2020, el 
procedimiento de reconocimiento, evaluación, acreditación y registro (PREAR) de las 

unidades de competencia incluidas en diversas cualificaciones en la Región de Murcia. 
 

El artículo 16 de la citada orden de convocatoria establece que el Director General   de 

Evaluación Educativa y Formación Profesional dictará, a propuesta de la Comisión de 
Evaluación, resolución definitiva transcurrido el plazo de reclamaciones existente tras la 

publicación de la resolución provisional, conteniendo los resultados de la evaluación para 
cada participante en términos de unidades de competencia que se consideran 
demostradas y  no demostradas. 

 
Finalizado el proceso de evaluación de las siguientes cualificaciones profesionales: 

 
 ADG305_1 Operaciones auxiliares de servicios administrativos y generales. 

 AFD340_2 Socorrismo en espacios acuáticos naturales. 

 ELE043_2 Montaje y mantenimiento de infraestructuras de telecomunicaciones 

en edificios. 

 SSC089_2 Atención sociosanitaria a personas en el domicilio. 

 SSC320_2 Atención sociosanitaria a personas dependientes en instituciones 

sociales. 

 
En conformidad con el artículo citado procede, a propuesta de las correspondientes 

Comisiones de Evaluación, aprobar la relación definitiva de personas candidatas que han 
demostrado o no demostrado su competencia profesional respecto de todas o alguna de 
las unidades de competencia en las que solicitaron su participación. 

 
En su virtud, de conformidad con el artículo 19.1.b) del texto vigente de la Ley 

7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración 
Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, y la competencia otorgada 
en el Decreto 172/2019, de 6 de septiembre por el que se establecen los Órganos 

Directivos de la Consejería de Educación y Cultura, 

 LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

06
/0

7/
20

21
 1

3:
11

:4
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
3a

33
e4

3-
de

4a
-4

54
f-

29
c9

-0
05

05
69

b3
4e

7



Instituto de las Cualificaciones de la 
Región de Murcia (ICUAM) 
Gran Vía Escultor Francisco Salzillo, 

nº32 Escalera 2ª, 4ª planta, 30005 Murcia 

968-365334 
Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

RESUELVO 

 

PRIMERO: Aprobar la relación definitiva de las personas candidatas que han 
demostrado o no demostrado su competencia profesional respecto de las 
unidades de competencia en las que ha solicitado su participación. 

La citada relación figura en el Anexo I de la presente Resolución: 

 Anexo IA: 

ADG305_1 Operaciones auxiliares de servicios administrativos y generales 

 Anexo IB: 

AFD340_2 Socorrismo en espacios acuáticos naturales. 

 Anexo IC: 

ELE043_2 Montaje y mantenimiento de infraestructuras de 

telecomunicaciones en edificios. 

 Anexo ID: 

SSC089_2 Atención sociosanitaria a personas en el domicilio.   

 Anexo IE: 

SSC320_2 Atención sociosanitaria a personas dependientes en 

instituciones sociales. 
 

SEGUNDO: Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía 
administrativa, podrá interponerse recurso de alzada en el plazo de un mes 

ante la Consejera de Educación y Cultura, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 
TERCERO: La presente Resolución se expondrá en el tablón de anuncios del 

Registro General de la Consejería de Educación y Cultura sita en Avda. de la 
Fama, s/n, planta baja, y, a efectos informativos, en la web del Instituto de 
las Cualificaciones de la Región de Murcia (ICUAM) www.icuam.es, de 

conformidad con lo previsto en el artículo 3.2. de la Orden de convocatoria. 
 

 
DIRECTOR GENERAL DE EVALUACIÓN EDUCATIVA  

Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

Sergio López Barrancos 

(Documento firmado electrónicamente en Murcia) 

  

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

06
/0

7/
20

21
 1

3:
11

:4
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
3a

33
e4

3-
de

4a
-4

54
f-

29
c9

-0
05

05
69

b3
4e

7



Instituto de las Cualificaciones de la 
Región de Murcia (ICUAM) 
Gran Vía Escultor Francisco Salzillo, 

nº32 Escalera 2ª, 4ª planta, 30005 Murcia 

968-365334 
Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

ANEXO IA – ADG305_1 

OPERACIONES AUXILIARES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 

Y GENERALES 

RESULTADOS OBTENIDOS POR LAS PERSONAS CANDIDATAS: 

 

EXPEDIENTE  

1 

UC DICTAMEN 

UC0969_1 DEMOSTRADA 

UC0970_1 DEMOSTRADA 

UC0971_1 DEMOSTRADA 

2 

UC DICTAMEN 

UC0969_1 DEMOSTRADA 

UC0970_1 DEMOSTRADA 

UC0971_1 DEMOSTRADA 

4 

UC DICTAMEN 

UC0969_1 DEMOSTRADA 

UC0970_1 DEMOSTRADA 

UC0971_1 DEMOSTRADA 

6 

UC DICTAMEN 

UC0969_1 DEMOSTRADA 

UC0970_1 DEMOSTRADA 

UC0971_1 DEMOSTRADA 

7 

UC DICTAMEN 

UC0969_1 DEMOSTRADA 

UC0970_1 DEMOSTRADA 

UC0971_1 DEMOSTRADA 

8 

UC DICTAMEN 

UC0969_1 DEMOSTRADA 

UC0970_1 DEMOSTRADA 

UC0971_1 DEMOSTRADA 

11 

UC DICTAMEN 

UC0969_1 DEMOSTRADA 

UC0970_1 DEMOSTRADA 

UC0971_1 * 

 LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

06
/0

7/
20

21
 1

3:
11

:4
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
3a

33
e4

3-
de

4a
-4

54
f-

29
c9

-0
05

05
69

b3
4e

7



Instituto de las Cualificaciones de la 
Región de Murcia (ICUAM) 
Gran Vía Escultor Francisco Salzillo, 

nº32 Escalera 2ª, 4ª planta, 30005 Murcia 

968-365334 
Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

EXPEDIENTE   

12 

UC DICTAMEN 

UC0969_1 DEMOSTRADA 

UC0970_1 DEMOSTRADA 

UC0971_1 DEMOSTRADA 

15 

UC DICTAMEN 

UC0969_1 DEMOSTRADA 

UC0970_1 DEMOSTRADA 

UC0971_1 DEMOSTRADA 

16 

UC DICTAMEN 

UC0969_1 DEMOSTRADA 

UC0970_1 DEMOSTRADA 

UC0971_1 DEMOSTRADA 

17 

UC DICTAMEN 

UC0969_1 DEMOSTRADA 

UC0970_1 DEMOSTRADA 

UC0971_1 DEMOSTRADA 

19 

UC DICTAMEN 

UC0969_1 DEMOSTRADA 

UC0970_1 DEMOSTRADA 

UC0971_1 DEMOSTRADA 

20 

UC DICTAMEN 

UC0969_1 DEMOSTRADA 

UC0970_1 DEMOSTRADA 

UC0971_1 DEMOSTRADA 

21 

UC DICTAMEN 

UC0969_1 DEMOSTRADA 

UC0970_1 DEMOSTRADA 

UC0971_1 DEMOSTRADA 

23 

UC DICTAMEN 

UC0969_1 DEMOSTRADA 

UC0970_1 DEMOSTRADA 

UC0971_1 DEMOSTRADA 

25 

UC DICTAMEN 

UC0969_1 DEMOSTRADA 

UC0970_1 DEMOSTRADA 

UC0971_1 DEMOSTRADA LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

06
/0

7/
20

21
 1

3:
11

:4
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
3a

33
e4

3-
de

4a
-4

54
f-

29
c9

-0
05

05
69

b3
4e

7



Instituto de las Cualificaciones de la 
Región de Murcia (ICUAM) 
Gran Vía Escultor Francisco Salzillo, 

nº32 Escalera 2ª, 4ª planta, 30005 Murcia 

968-365334 
Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

EXPEDIENTE  

26 

UC DICTAMEN 

UC0969_1 DEMOSTRADA 

UC0970_1 DEMOSTRADA 

UC0971_1 DEMOSTRADA 

27 

UC DICTAMEN 

UC0969_1 DEMOSTRADA 

UC0970_1 DEMOSTRADA 

UC0971_1 DEMOSTRADA 

28 

UC DICTAMEN 

UC0969_1 DEMOSTRADA 

UC0970_1 DEMOSTRADA 

UC0971_1 DEMOSTRADA 

29 

UC DICTAMEN 

UC0969_1 DEMOSTRADA 

UC0970_1 DEMOSTRADA 

UC0971_1 DEMOSTRADA 

30 

UC DICTAMEN 

UC0969_1 DEMOSTRADA 

UC0970_1 DEMOSTRADA 

UC0971_1 DEMOSTRADA 

31 

UC DICTAMEN 

UC0969_1 DEMOSTRADA 

UC0970_1 DEMOSTRADA 

UC0971_1 DEMOSTRADA 

32 

UC DICTAMEN 

UC0969_1 DEMOSTRADA 

UC0970_1 DEMOSTRADA 

UC0971_1 DEMOSTRADA 

34 

UC DICTAMEN 

UC0969_1 DEMOSTRADA 

UC0970_1 DEMOSTRADA 

UC0971_1 DEMOSTRADA 

35 

UC DICTAMEN 

UC0969_1 DEMOSTRADA 

UC0970_1 DEMOSTRADA 

UC0971_1 DEMOSTRADA LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

06
/0

7/
20

21
 1

3:
11

:4
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
3a

33
e4

3-
de

4a
-4

54
f-

29
c9

-0
05

05
69

b3
4e

7



Instituto de las Cualificaciones de la 
Región de Murcia (ICUAM) 
Gran Vía Escultor Francisco Salzillo, 

nº32 Escalera 2ª, 4ª planta, 30005 Murcia 

968-365334 
Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

EXPEDIENTE  

36 

UC DICTAMEN 

UC0969_1 DEMOSTRADA 

UC0970_1 DEMOSTRADA 

UC0971_1 DEMOSTRADA 

37 

UC DICTAMEN 

UC0969_1 DEMOSTRADA 

UC0970_1 DEMOSTRADA 

UC0971_1 DEMOSTRADA 

39 

UC DICTAMEN 

UC0969_1 DEMOSTRADA 

UC0970_1 DEMOSTRADA 

UC0971_1 DEMOSTRADA 

41 

UC DICTAMEN 

UC0969_1 DEMOSTRADA 

UC0970_1 DEMOSTRADA 

UC0971_1 DEMOSTRADA 

47 

UC DICTAMEN 

UC0969_1 DEMOSTRADA 

UC0970_1 DEMOSTRADA 

UC0971_1 DEMOSTRADA 

48 

UC DICTAMEN 

UC0969_1 DEMOSTRADA 

UC0970_1 DEMOSTRADA 

UC0971_1 DEMOSTRADA 

49 

UC DICTAMEN 

UC0969_1 DEMOSTRADA 

UC0970_1 DEMOSTRADA 

UC0971_1 DEMOSTRADA 

50 

UC DICTAMEN 

UC0969_1 DEMOSTRADA 

UC0970_1 DEMOSTRADA 

UC0971_1 DEMOSTRADA 

51 

UC DICTAMEN 

UC0969_1 DEMOSTRADA 

UC0970_1 DEMOSTRADA 

UC0971_1 DEMOSTRADA LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

06
/0

7/
20

21
 1

3:
11

:4
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
3a

33
e4

3-
de

4a
-4

54
f-

29
c9

-0
05

05
69

b3
4e

7



Instituto de las Cualificaciones de la 
Región de Murcia (ICUAM) 
Gran Vía Escultor Francisco Salzillo, 

nº32 Escalera 2ª, 4ª planta, 30005 Murcia 

968-365334 
Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
TABLA DE CÓDIGOS DE LAS UNIDADES DE COMPETENCIA DE 
LA CUALIFICACIÓN PROFESIONAL ADG305_1: 

 

 
 

UC0969_1 Realizar e integrar operaciones de apoyo administrativo básico. 

 

UC0970_1 
Transmitir y recibir información operativa en gestiones rutinarias con agentes 
externos de la organización. 

 

UC0971_1 
Realizar operaciones auxiliares de reproducción y archivo en soporte convencional o 
informático. 

 

 
*: Unidad de competencia no evaluada, bien por no haber sido solicitada o por decisión 
del candidato  de NO CONTINUAR tras asesoramiento. 

  

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

06
/0

7/
20

21
 1

3:
11

:4
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
3a

33
e4

3-
de

4a
-4

54
f-

29
c9

-0
05

05
69

b3
4e

7



Instituto de las Cualificaciones de la 
Región de Murcia (ICUAM) 
Gran Vía Escultor Francisco Salzillo, 

nº32 Escalera 2ª, 4ª planta, 30005 Murcia 

968-365334 
Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

ANEXO IB – AFD340_2 

SOCORRISMO EN ESPACIOS ACUÁTICOS NATURALES 

RESULTADOS OBTENIDOS POR LAS PERSONAS CANDIDATAS: 

 
EXPEDIENTE  

2 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 NO DEMOSTRADA 

UC0272_2 * 

UC1082_2 * 

UC1083_2 * 

3 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 DEMOSTRADA 

UC0272_2 DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 DEMOSTRADA 

6 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 DEMOSTRADA 

UC0272_2 NO DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 DEMOSTRADA 

7 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 DEMOSTRADA 

UC0272_2 DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 DEMOSTRADA 

9 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 DEMOSTRADA 

UC0272_2 DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 DEMOSTRADA 

10 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 DEMOSTRADA 

UC0272_2 DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 DEMOSTRADA 

 

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

06
/0

7/
20

21
 1

3:
11

:4
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
3a

33
e4

3-
de

4a
-4

54
f-

29
c9

-0
05

05
69

b3
4e

7



Instituto de las Cualificaciones de la 
Región de Murcia (ICUAM) 
Gran Vía Escultor Francisco Salzillo, 

nº32 Escalera 2ª, 4ª planta, 30005 Murcia 

968-365334 
Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
EXPEDIENTE  

13 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 DEMOSTRADA 

UC0272_2 DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 DEMOSTRADA 

14 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 NO DEMOSTRADA 

UC0272_2 NO DEMOSTRADA 

UC1082_2 NO DEMOSTRADA 

UC1083_2 NO DEMOSTRADA 

15 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 NO DEMOSTRADA 

UC0272_2 DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 NO DEMOSTRADA 

16 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 NO DEMOSTRADA 

UC0272_2 NO DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 DEMOSTRADA 

17 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 DEMOSTRADA 

UC0272_2 DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 DEMOSTRADA 

19 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 * 

UC0272_2 * 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 DEMOSTRADA 

20 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 DEMOSTRADA 

UC0272_2 * 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 NO DEMOSTRADA LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

06
/0

7/
20

21
 1

3:
11

:4
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
3a

33
e4

3-
de

4a
-4

54
f-

29
c9

-0
05

05
69

b3
4e

7



Instituto de las Cualificaciones de la 
Región de Murcia (ICUAM) 
Gran Vía Escultor Francisco Salzillo, 

nº32 Escalera 2ª, 4ª planta, 30005 Murcia 

968-365334 
Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
EXPEDIENTE  

21 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 * 

UC0272_2 DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 DEMOSTRADA 

22 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 DEMOSTRADA 

UC0272_2 DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 DEMOSTRADA 

23 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 * 

UC0272_2 * 

UC1082_2 * 

UC1083_2 * 

26 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 DEMOSTRADA 

UC0272_2 DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 DEMOSTRADA 

27 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 NO DEMOSTRADA 

UC0272_2 DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 NO DEMOSTRADA 

28 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 NO DEMOSTRADA 

UC0272_2 DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 DEMOSTRADA 

29 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 DEMOSTRADA 

UC0272_2 DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 DEMOSTRADA LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

06
/0

7/
20

21
 1

3:
11

:4
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
3a

33
e4

3-
de

4a
-4

54
f-

29
c9

-0
05

05
69

b3
4e

7



Instituto de las Cualificaciones de la 
Región de Murcia (ICUAM) 
Gran Vía Escultor Francisco Salzillo, 

nº32 Escalera 2ª, 4ª planta, 30005 Murcia 

968-365334 
Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

EXPEDIENTE  

30 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 DEMOSTRADA 

UC0272_2 DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 DEMOSTRADA 

32 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 DEMOSTRADA 

UC0272_2 DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 DEMOSTRADA 

33 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 NO DEMOSTRADA 

UC0272_2 * 

UC1082_2 * 

UC1083_2 * 

35 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 NO DEMOSTRADA 

UC0272_2 DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 DEMOSTRADA 

36 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 DEMOSTRADA 

UC0272_2 DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 DEMOSTRADA 

37 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 DEMOSTRADA 

UC0272_2 DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 DEMOSTRADA 

38 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 * 

UC0272_2 * 

UC1082_2 * 

UC1083_2 NO DEMOSTRADA 

 

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

06
/0

7/
20

21
 1

3:
11

:4
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
3a

33
e4

3-
de

4a
-4

54
f-

29
c9

-0
05

05
69

b3
4e

7



Instituto de las Cualificaciones de la 
Región de Murcia (ICUAM) 
Gran Vía Escultor Francisco Salzillo, 

nº32 Escalera 2ª, 4ª planta, 30005 Murcia 

968-365334 
Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

EXPEDIENTE  

41 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 NO DEMOSTRADA 

UC0272_2 NO DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 DEMOSTRADA 

42 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 NO DEMOSTRADA 

UC0272_2 NO DEMOSTRADA 

UC1082_2 NO DEMOSTRADA 

UC1083_2 NO DEMOSTRADA 

43 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 NO DEMOSTRADA 

UC0272_2 DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 DEMOSTRADA 

44 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 DEMOSTRADA 

UC0272_2 DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 DEMOSTRADA 

45 

UC DICTAMEN 

UC0269_2 DEMOSTRADA 

UC0272_2 DEMOSTRADA 

UC1082_2 DEMOSTRADA 

UC1083_2 DEMOSTRADA 

TABLA DE CÓDIGOS DE LAS UNIDADES DE COMPETENCIA DE 
LA  CUALIFICACIÓN PROFESIONAL AFD340_2: 

 

 

UC0269_2 Ejecutar técnicas específicas de natación con eficacia y seguridad. 

UC0272_2 
Asistir como primer interviniente en caso de accidente o situación de 

emergencia. 

UC1082_2 
Prevenir accidentes o situaciones de emergencia en espacios acuáticos 

naturales. 

UC1083_2 
Rescatar a personas en caso de accidente o situaciones de emergencia en 

espacios acuáticos naturales. 

 
*: Unidad de competencia no evaluada, bien por no haber sido solicitada o por decisión 

del candidato  de NO CONTINUAR tras asesoramiento. 
  

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

06
/0

7/
20

21
 1

3:
11

:4
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
3a

33
e4

3-
de

4a
-4

54
f-

29
c9

-0
05

05
69

b3
4e

7



Instituto de las Cualificaciones de la 
Región de Murcia (ICUAM) 
Gran Vía Escultor Francisco Salzillo, 

nº32 Escalera 2ª, 4ª planta, 30005 Murcia 

968-365334 
Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

ANEXO IC – ELE043_2 

MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURAS DE 
TELECOMUNICACIONES EN EDIFICIOS 

RESULTADOS OBTENIDOS POR LAS PERSONAS CANDIDATAS: 

 

EXPEDIENTE  

2 

UC DICTAMEN 

UC0120_2 DEMOSTRADA 

UC0121_2 DEMOSTRADA 

UC2272_2 NO DEMOSTRADA 

4 

UC DICTAMEN 

UC0120_2 DEMOSTRADA 

UC0121_2 DEMOSTRADA 

UC2272_2 DEMOSTRADA 

6 

UC DICTAMEN 

UC0120_2 DEMOSTRADA 

UC0121_2 DEMOSTRADA 

UC2272_2 DEMOSTRADA 

9 

UC DICTAMEN 

UC0120_2 DEMOSTRADA 

UC0121_2 DEMOSTRADA 

UC2272_2 DEMOSTRADA 

10 

UC DICTAMEN 

UC0120_2 DEMOSTRADA 

UC0121_2 DEMOSTRADA 

UC2272_2 DEMOSTRADA 

11 

UC DICTAMEN 

UC0120_2 DEMOSTRADA 

UC0121_2 DEMOSTRADA 

UC2272_2 DEMOSTRADA 

12 

UC DICTAMEN 

UC0120_2 DEMOSTRADA 

UC0121_2 DEMOSTRADA 

UC2272_2 DEMOSTRADA 

 

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

06
/0

7/
20

21
 1

3:
11

:4
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
3a

33
e4

3-
de

4a
-4

54
f-

29
c9

-0
05

05
69

b3
4e

7



Instituto de las Cualificaciones de la 
Región de Murcia (ICUAM) 
Gran Vía Escultor Francisco Salzillo, 

nº32 Escalera 2ª, 4ª planta, 30005 Murcia 

968-365334 
Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

EXPEDIENTE  

13 

UC DICTAMEN 

UC0120_2 DEMOSTRADA 

UC0121_2 DEMOSTRADA 

UC2272_2 DEMOSTRADA 

14 

UC DICTAMEN 

UC0120_2 DEMOSTRADA 

UC0121_2 DEMOSTRADA 

UC2272_2 DEMOSTRADA 

15 

UC DICTAMEN 

UC0120_2 DEMOSTRADA 

UC0121_2 DEMOSTRADA 

UC2272_2 DEMOSTRADA 

17 

UC DICTAMEN 

UC0120_2 * 

UC0121_2 * 

UC2272_2 * 

18 

UC DICTAMEN 

UC0120_2 DEMOSTRADA 

UC0121_2 DEMOSTRADA 

UC2272_2 DEMOSTRADA 

19 

UC DICTAMEN 

UC0120_2 DEMOSTRADA 

UC0121_2 DEMOSTRADA 

UC2272_2 DEMOSTRADA 

 

TABLA DE CÓDIGOS DE LAS UNIDADES DE COMPETENCIA DE 
LA  CUALIFICACIÓN PROFESIONAL ELE043_2: 

 

 

UC0120_2 
Montar y mantener instalaciones de captación de señales de radiodifusión 

sonora y TV en edificios o conjuntos de edificaciones (antenas y vía cable). 

 
UC0121_2 

Montar y mantener instalaciones de acceso al servicio de telefonía 

disponible    al público e instalaciones de control de acceso (telefonía interior 

y videoportería). 

UC2272_2 
Montar y mantener instalaciones destinadas a redes de gestión, 

control, seguridad y comunicación interior en edificios. 

 
*: Unidad de competencia no evaluada, bien por no haber sido solicitada o por decisión 
del candidato  de NO CONTINUAR tras asesoramiento. LÓ

PE
Z 

BA
RR

AN
CO

S,
 S

ER
GI

O
06

/0
7/

20
21

 1
3:

11
:4

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
3a

33
e4

3-
de

4a
-4

54
f-

29
c9

-0
05

05
69

b3
4e

7



Instituto de las Cualificaciones de la 
Región de Murcia (ICUAM) 
Gran Vía Escultor Francisco Salzillo, 

nº32 Escalera 2ª, 4ª planta, 30005 Murcia 

968-365334 
Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

ANEXO ID – SSC089_2 

ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS EN EL DOMICILIO 

RESULTADOS OBTENIDOS POR LAS PERSONAS CANDIDATAS: 

 

EXPEDIENTE  

 

3 

 

UC DICTAMEN 

UC0249_2 NO DEMOSTRADA 

UC0250_2 DEMOSTRADA 

UC0251_2 DEMOSTRADA 

4 

UC DICTAMEN 

UC0249_2 DEMOSTRADA 

UC0250_2 DEMOSTRADA 

UC0251_2 DEMOSTRADA 

 

7 

 

 

UC DICTAMEN 

UC0249_2 DEMOSTRADA 

UC0250_2 DEMOSTRADA 

UC0251_2 DEMOSTRADA 

8 

UC DICTAMEN 

UC0249_2 DEMOSTRADA 

UC0250_2 DEMOSTRADA 

UC0251_2 DEMOSTRADA 

13 

UC DICTAMEN 

UC0249_2 DEMOSTRADA 

UC0250_2 DEMOSTRADA 

UC0251_2 DEMOSTRADA 

14 

UC DICTAMEN 

UC0249_2 DEMOSTRADA 

UC0250_2 DEMOSTRADA 

UC0251_2 DEMOSTRADA 

18 

UC DICTAMEN 

UC0249_2 DEMOSTRADA 

UC0250_2 DEMOSTRADA 

UC0251_2 DEMOSTRADA 

19 

UC DICTAMEN 

UC0249_2 DEMOSTRADA 

UC0250_2 DEMOSTRADA 

UC0251_2 DEMOSTRADA 

 

 LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

06
/0

7/
20

21
 1

3:
11

:4
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
3a

33
e4

3-
de

4a
-4

54
f-

29
c9

-0
05

05
69

b3
4e

7



Instituto de las Cualificaciones de la 
Región de Murcia (ICUAM) 
Gran Vía Escultor Francisco Salzillo, 

nº32 Escalera 2ª, 4ª planta, 30005 Murcia 

968-365334 
Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

EXPEDIENTE  

20 

UC DICTAMEN 

UC0249_2 DEMOSTRADA 

UC0250_2 DEMOSTRADA 

UC0251_2 DEMOSTRADA 

26 

UC DICTAMEN 

UC0249_2 DEMOSTRADA 

UC0250_2 DEMOSTRADA 

UC0251_2 DEMOSTRADA 

29 

UC DICTAMEN 

UC0249_2 DEMOSTRADA 

UC0250_2 DEMOSTRADA 

UC0251_2 DEMOSTRADA 

30 

UC DICTAMEN 

UC0249_2 DEMOSTRADA 

UC0250_2 DEMOSTRADA 

UC0251_2 DEMOSTRADA 

33 

UC DICTAMEN 

UC0249_2 DEMOSTRADA 

UC0250_2 DEMOSTRADA 

UC0251_2 DEMOSTRADA 

34 

UC DICTAMEN 

UC0249_2 DEMOSTRADA 

UC0250_2 DEMOSTRADA 

UC0251_2 DEMOSTRADA 

36 

UC DICTAMEN 

UC0249_2 NO DEMOSTRADA 

UC0250_2 NO DEMOSTRADA 

UC0251_2 DEMOSTRADA 

40 

UC DICTAMEN 

UC0249_2 DEMOSTRADA 

UC0250_2 DEMOSTRADA 

UC0251_2 DEMOSTRADA 

43 

UC DICTAMEN 

UC0249_2 DEMOSTRADA 

UC0250_2 DEMOSTRADA 

UC0251_2 DEMOSTRADA 

 

 

 

 

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

06
/0

7/
20

21
 1

3:
11

:4
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
3a

33
e4

3-
de

4a
-4

54
f-

29
c9

-0
05

05
69

b3
4e

7



Instituto de las Cualificaciones de la 
Región de Murcia (ICUAM) 
Gran Vía Escultor Francisco Salzillo, 

nº32 Escalera 2ª, 4ª planta, 30005 Murcia 

968-365334 
Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

EXPEDIENTE  

46 

UC DICTAMEN 

UC0249_2 DEMOSTRADA 

UC0250_2 DEMOSTRADA 

UC0251_2 DEMOSTRADA 

48 

UC DICTAMEN 

UC0249_2 DEMOSTRADA 

UC0250_2 DEMOSTRADA 

UC0251_2 DEMOSTRADA 

49 

UC DICTAMEN 

UC0249_2 DEMOSTRADA 

UC0250_2 DEMOSTRADA 

UC0251_2 DEMOSTRADA 

51 

UC DICTAMEN 

UC0249_2 DEMOSTRADA 

UC0250_2 DEMOSTRADA 

UC0251_2 DEMOSTRADA 

52 

UC DICTAMEN 

UC0249_2 DEMOSTRADA 

UC0250_2 DEMOSTRADA 

UC0251_2 DEMOSTRADA 

53 

UC DICTAMEN 

UC0249_2 DEMOSTRADA 

UC0250_2 DEMOSTRADA 

UC0251_2 DEMOSTRADA 

 

TABLA DE CÓDIGOS DE LAS UNIDADES DE COMPETENCIA DE 
LA  CUALIFICACIÓN PROFESIONAL SSC089_2: 

 

 
 

UC0249_2 
Desarrollar intervenciones de atención física domiciliaria dirigidas a personas 

con necesidades de atención socio-sanitaria. 

UC0250_2 
Desarrollar intervenciones de atención psicosocial domiciliaria dirigidas a 

personas con necesidades de atención socio-sanitaria 

UC0251_2 
Desarrollar las actividades relacionadas con la gestión y funcionamiento de 

la       unidad convivencial. 

 
*: Unidad de competencia no evaluada, bien por no haber sido solicitada o por decisión 
del candidato  de NO CONTINUAR tras asesoramiento. 

 

  

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

06
/0

7/
20

21
 1

3:
11

:4
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
3a

33
e4

3-
de

4a
-4

54
f-

29
c9

-0
05

05
69

b3
4e

7



Instituto de las Cualificaciones de la 
Región de Murcia (ICUAM) 
Gran Vía Escultor Francisco Salzillo, 

nº32 Escalera 2ª, 4ª planta, 30005 Murcia 

968-365334 
Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

ANEXO IE – SSC320_2 

ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN INSTITUCIONES 
SOCIALES 

RESULTADOS OBTENIDOS POR LAS PERSONAS CANDIDATAS: 
EXPEDIENTE  

3 

UC DICTAMEN 

UC1016_2 DEMOSTRADA 

UC1017_2 DEMOSTRADA 

UC1018_2 DEMOSTRADA 

UC1019_2 DEMOSTRADA 

5 

UC DICTAMEN 

UC1016_2 DEMOSTRADA 

UC1017_2 * 

UC1018_2 * 

UC1019_2 DEMOSTRADA 

6 

UC DICTAMEN 

UC1016_2 DEMOSTRADA 

UC1017_2 DEMOSTRADA 

UC1018_2 DEMOSTRADA 

UC1019_2 DEMOSTRADA 

7 

UC DICTAMEN 

UC1016_2 DEMOSTRADA 

UC1017_2 DEMOSTRADA 

UC1018_2 DEMOSTRADA 

UC1019_2 DEMOSTRADA 

8 

UC DICTAMEN 

UC1016_2 DEMOSTRADA 

UC1017_2 DEMOSTRADA 

UC1018_2 DEMOSTRADA 

UC1019_2 DEMOSTRADA 

10 

UC DICTAMEN 

UC1016_2 DEMOSTRADA 

UC1017_2 DEMOSTRADA 

UC1018_2 DEMOSTRADA 

UC1019_2 DEMOSTRADA 

13 

UC DICTAMEN 

UC1016_2 DEMOSTRADA 

UC1017_2 DEMOSTRADA 

UC1018_2 DEMOSTRADA 

UC1019_2 DEMOSTRADA 

 LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

06
/0

7/
20

21
 1

3:
11

:4
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
3a

33
e4

3-
de

4a
-4

54
f-

29
c9

-0
05

05
69

b3
4e

7



Instituto de las Cualificaciones de la 
Región de Murcia (ICUAM) 
Gran Vía Escultor Francisco Salzillo, 

nº32 Escalera 2ª, 4ª planta, 30005 Murcia 

968-365334 
Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

EXPEDIENTE  

14 

UC DICTAMEN 

UC1016_2 DEMOSTRADA 

UC1017_2 DEMOSTRADA 

UC1018_2 DEMOSTRADA 

UC1019_2 DEMOSTRADA 

18 

UC DICTAMEN 

UC1016_2 DEMOSTRADA 

UC1017_2 DEMOSTRADA 

UC1018_2 DEMOSTRADA 

UC1019_2 DEMOSTRADA 

20 

UC DICTAMEN 

UC1016_2 DEMOSTRADA 

UC1017_2 DEMOSTRADA 

UC1018_2 DEMOSTRADA 

UC1019_2 DEMOSTRADA 

23 

UC DICTAMEN 

UC1016_2 DEMOSTRADA 

UC1017_2 DEMOSTRADA 

UC1018_2 DEMOSTRADA 

UC1019_2 DEMOSTRADA 

24 

UC DICTAMEN 

UC1016_2 DEMOSTRADA 

UC1017_2 DEMOSTRADA 

UC1018_2 DEMOSTRADA 

UC1019_2 DEMOSTRADA 

25 

UC DICTAMEN 

UC1016_2 DEMOSTRADA 

UC1017_2 DEMOSTRADA 

UC1018_2 DEMOSTRADA 

UC1019_2 DEMOSTRADA 

27 

UC DICTAMEN 

UC1016_2 DEMOSTRADA 

UC1017_2 DEMOSTRADA 

UC1018_2 DEMOSTRADA 

UC1019_2 DEMOSTRADA 

28 

UC DICTAMEN 

UC1016_2 DEMOSTRADA 

UC1017_2 DEMOSTRADA 

UC1018_2 DEMOSTRADA 

UC1019_2 DEMOSTRADA 

 

 

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

06
/0

7/
20

21
 1

3:
11

:4
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
3a

33
e4

3-
de

4a
-4

54
f-

29
c9

-0
05

05
69

b3
4e

7



Instituto de las Cualificaciones de la 
Región de Murcia (ICUAM) 
Gran Vía Escultor Francisco Salzillo, 

nº32 Escalera 2ª, 4ª planta, 30005 Murcia 

968-365334 
Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

EXPEDIENTE  

29 

UC DICTAMEN 

UC1016_2 DEMOSTRADA 

UC1017_2 DEMOSTRADA 

UC1018_2 DEMOSTRADA 

UC1019_2 DEMOSTRADA 

32 

UC DICTAMEN 

UC1016_2 DEMOSTRADA 

UC1017_2 DEMOSTRADA 

UC1018_2 DEMOSTRADA 

UC1019_2 DEMOSTRADA 

33 

UC DICTAMEN 

UC1016_2 DEMOSTRADA 

UC1017_2 DEMOSTRADA 

UC1018_2 DEMOSTRADA 

UC1019_2 DEMOSTRADA 

37 

UC DICTAMEN 

UC1016_2 DEMOSTRADA 

UC1017_2 DEMOSTRADA 

UC1018_2 DEMOSTRADA 

UC1019_2 DEMOSTRADA 

39 

UC DICTAMEN 

UC1016_2 DEMOSTRADA 

UC1017_2 DEMOSTRADA 

UC1018_2 DEMOSTRADA 

UC1019_2 DEMOSTRADA 

44 

UC DICTAMEN 

UC1016_2 DEMOSTRADA 

UC1017_2 DEMOSTRADA 

UC1018_2 DEMOSTRADA 

UC1019_2 DEMOSTRADA 

 

TABLA DE CÓDIGOS DE LAS UNIDADES DE COMPETENCIA DE 
LA  CUALIFICACIÓN PROFESIONAL SSC089_2: 

 

UC1016_2 
Preparar y apoyar las intervenciones de atención a las personas y a su 

entorno en el ámbito institucional indicadas por el equipo interdisciplinar. 

UC1017_2 
Desarrollar intervenciones de atención física dirigidas a personas 

dependientes  en el ámbito institucional. 

UC1018_2 
Desarrollar intervenciones de atención sociosanitaria dirigidas a personas 

dependientes en el ámbito institucional. 

UC1019_2 
Desarrollar intervenciones de atención psicosocial dirigidas a personas 

dependientes en el ámbito institucional. 

 
*: Unidad de competencia no evaluada, bien por no haber sido solicitada o por decisión 
del candidato  de NO CONTINUAR tras asesoramiento. 

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

06
/0

7/
20

21
 1

3:
11

:4
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
3a

33
e4

3-
de

4a
-4

54
f-

29
c9

-0
05

05
69

b3
4e

7


